令和３年１１月１２日

新潟市建設工事入札参加業者 各位

西部地域土木事務所

財 務 部 契 約 課

西土第40号 主要地方道新潟中央環状線（板井地内その６）道路改良工事の

積算内容について（お知らせ）

 「西土第40号  主要地方道新潟中央環状線（板井地内その６）道路改良工

事」の積算内容について、下記のとおりお知らせします。

積算にあたってはご注意くださいますよう、よろしくお願いします。

記

１． 本工事内訳表について、下記のとおり訂正します。

【訂正前】

【訂正後】

２． L=2000未 満 のボ ッ クス カ ルバ ート 短尺 品（ 対 象コ ード ： F2002・ F2003・

F2004・F2005）の材料単価は、全て「建設物価」p.315「価格の適用」により、

「標準寸法L=2000」で算出しています。下記の算出方法により積算してくだ

さい。

【算出方法】

短尺＝（標準寸法価格×実長率）＋（標準寸法価格×0.3）

・標準寸法価格：B1000*H1000*L2000 の製品単価

・実長率の計算過程における端数処理は行わない。

・算出後単価の端数処理は、有効数字３桁とし、４桁目を切り捨て

【対象コード】

F2002 RCボックスカルバートB1000*H1000*L1965

 F2003  RCボックスカルバートB1000*H1000*L1500

 F2004  RCボックスカルバートB1000*H1000*L1188

 F2005 RCボックスカルバートB1000*H1000*L1465

以上